РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ  МАЗАНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛЧАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
06.10.2020                                                                                                        № 52
с. Молчаново
О внесении изменений в постановление от 26.06.2019 № 42 «Об утверждении Положения «Об оплате труда технического персонала и вспомогательного персонала (рабочих)
администрации Молчановского сельсовета»»
  В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации и в целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы работников муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги в целях исполнения п.2 распоряжения Правительства Амурской области от 04.09.2020 № 314-р «О повышении оплаты труда работников областных казенных, бюджетных и автономных учреждений, постановления администрации Мазановского района от 16.09.2020 № 478 «О повышении оплаты труда работников муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений Мазановского района», администрация  Молчановского сельсовета
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление от 26.06.2019 № 42 «Об утверждении Положения «Об оплате труда технического персонала и вспомогательного персонала (рабочих) администрации Молчановского сельсовета»:
1) Приложение № 1 изложить в новой редакции, установить размеры  должностных окладов технического персонала согласно приложения № 1 к данному постановлению;
2) Приложение № 2 изложить в новой редакции, установить размеры должностных окладов вспомогательного персонала (рабочих) согласно приложения № 2 к данному постановлению;
2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания и распространяется на правоотношение, возникшее с 01 октября 2020 года и подлежит обнародованию.

3. Контроль  за  исполнением   данного  постановления  оставляю  за  собой.
Врио главы сельсовета                                                           Е.Л.Золотова
Приложение №1
к постановлению главы

администрации Молчановского сельсовета

№ 52 от 06.10.2020  года
Приложение №1
к постановлению главы

администрации Молчановского сельсовета

№ 42 от 25.06.2019  года

Размеры должностных  окладов технического персонала

Размеры оклада технического персонала  определяется согласно  замещаемой ими должности и указывается  в заключаемом  с ними трудовом договоре.

	Должности технического персонала
	Размер  должностного оклада

	Делопроизводитель
	4254,00

Ко всей заработной  плате, в том числе материальной  помощи, техническому  персоналу выплачиваются районный коэффициент в  размере 30% и процентная  надбавка к заработной плате за работу в южных районах Дальнего Востока в размере 30%.
Приложение № 2
к постановлению главы

администрации Молчановского сельсовета

№ 52 от 06.10.2020  года
Приложение № 2
к постановлению главы

администрации Молчановского сельсовета

№ 42 от 25.06.2019  года
Размеры должностных тарифных ставок вспомогательного персонала (рабочих).

Размер тарифных ставок вспомогательного персонала (рабочих) определяется согласно  замещаемой ими  должности и указывается  в заключаемом  с ними трудовом договоре.

	Должности вспомогательного персонала (рабочих)
	Размер оклада

(тарифная ставка)

	Уборщик служебного помещения
	2492,00

	Водитель
	2264,00

	Машинист (кочегар) котельной
	2495,00

Ко всей заработной  плате, исключая  материальную  помощь, вспомогательному персоналу (рабочих) выплачиваются районный коэффициент в  размере 30% и процентная  надбавка к заработной плате за работу в южных районах Дальнего Востока в размере 30%.